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otice is hereby given that the 29th
Plastic Products Limited will be held
A.M at the Corporate Office- 2nd FLOOR BALCO BUILDING, XXlXl456
POWERHOUSB WAND, THOLICODE, KOLLAM, PATHANAPURAM, KERALA, INDIA,
691333 of the company to transact the following business:

Ordinary Business
1.To consider and if thought fit to pass with or without modification(s) the following
resolution as €u:r Ordinary Resolution

RESOLVED THAT the Audited Balance Sheet & statement of Profit and Loss Account
for the financial year ended March 31, 2024 along with the Auditor's Report and the
Directors' Report as circulated to the shareholders and laid before the meeting, be
received, considered and adopted.

2. To appoint R G N PRICE & CO, FRN OO27B5S, Chartered Accountants as Statutory
Auditors of the Company.
To consider and if thought fit to pass with or without modification(si the following
resolution as qn Ordin ary Resolution

"RESOLVED THAT pursuant to the provisions of Section 139, Section 142 'and other
applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014 (includ:ing any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for
the time being in force) and pursuant to thd recommendations of the Audit Committee, R G N
PRICE & CO, FRN 0027855, Chartered Accountants be and are hereby appointed as Statutory
Auditors of the Company for a term of five years to hold office from the conclusion of 29th
Annual General Meeting till the conclusion of 34th Annual General Meeting on such
reinuneration plus taxes and reimbursement of out of pocket expenses as may be incurred by
them in connection with audit of accounts of the Company, as may be mutually agreed upon
between the Board of Directors and the Statr-rtory Ruditors.
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Place: Punalur
Date: 22 lO7 12024

Divya A
Company Secretary
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availabtre fcr inspecti*n I:3r the rrrerfthers during w*r}<i-rrg hours at registered of,fice *f
the coffilpafiy.

For and on behalf of
SOLVE PLASTIC PRODUCTS

Place: Punalur
Date: 22 lO7 12024
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DIRECTOR'S REPORT

To the Membersz

together with the

March 31,
2o24

March 31,
2023

Operating and Administrative expenses
Operating Profit Before Finance Costs, Depreciation and
Tax

Depreciation and Amortrzatron expenses

Profit before linance costs, exceptional items and tax

share

Revenue from operations

Other Income

Total Income

2. Business Review and Performance Highlights

a. Performance Highlights

During the year under review company has total revenue of I 47 15.73 lakhs as against the
previous year reveRue of ? 6225.43 lakhs which shows a decrease of 24%o. The decrease is
mainly due to deflation of lgoh in raw material prices and passing on the same to the market.
trven though sales has declined, profit before tax increased by lToh in comparison to previous
year and stood at 7144.66 Lakhs, the net profit after tax of the company stood at 7 142.48
Lakhs as compared to previous year figure of 120.27 Lakhs. The company could achieve better
profitability due to improved and better operational efficiencies.

' During the year under review, your company hds introduced new product "Storewell" Water
Tanks to the prbduct basket. Your Cbmpany did prod.uct impiovisation by introducing
automated socketing in our Electric Conduits and also installed Automated Bending machines
and in the process of Automated online Printing System.

During'the year under review, your company has decided to'expand its business to South India
in addition to its existing business in Kerala and started Qgerating in parts of Tamil Nadu and
South Karnataka.
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Finance Costs

Exceptional I Extra ordinary Items

Profit Before Tax

Provision for Tax (Including Deferred Ta*)

Profit after Tax

4 ,619. 13

96.60

4r715.73

4,349.58

366.15
77.06

289.09

144.43

L44.66

2.18

L42.48

6,O77 .17

r48.26

61225.43

5,BBO. BB

344.55

82.70

26L.85
138 .27

96

L2,3.59

3.31
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b. Operating And Administrative Expenses

f. Transfer To Resenres
The Board of Directors have decided to retain the entire amount of profit for financial year
2A23-24 to support the capital expenditure of {180.14 Lakhs for increased productivity during
the financial year. The total balance in Reseres and' Surplus as on 3l-O3-2O24 stood at
{132.16 Lakhs.

3. Share Capital
:

The Authorized Share Capital of the company remained unchanged. at { 700 Lakhs and issued and
paid-up capital increased by { 3.12 Lakhs and stood t 306.62 Lakhs. During the year on 19h July
2023 the company had issued and allotted 31250 additional equity shares of {10 each at a price of
< 3321- with premium of < 322 per share (based on the valuaiion by Registered Valuer) to one of
the existing shareholder Mr. Balakrishnan Nair.

During the year under review, your Company has neither issued any shares with differential voting
rights nor has granted any stock options or s'weat equity.

During the year under review, your company has decided to raise additional capital thru Initial
Public Offer under NSE Emerge. The proposed issue is 13,02,000 equity shares of {10 each at an

issue price of { 91 to an issue size of { 1184.82 Lakhs, diluting 29.81% (post issue) shares to the
public. The company intends to increase the capacity of its Electric Conduits and to introduce

The Company has appointed M/s Finshore Management Services Limited as Lead Manager for the
IPO process and M/s. Integrated Registry Managaement Srevics Pvt Ltd as Registrar to issue.

the relevant
aspects, has

There are no material changes and commitments affecting the financial position of the Company
between the end of financial year of the company and-the date of this report.
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6. Fixed Deposits
During the y-ear under review, your Company has not accepted any fixed deposits within the
meaningof SectionT3of theCompanies Act,2Ol3, readwithrulesmadethereunder.

(ii) the. directors had selected such accounting policies and applied them consistently and made
judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and fair view of the
state of affairs of the company at the end of the financial year and of the profit and loss of the'

(iii) the d.irectors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the assets of the company
and for preventing and detecting fraud and other irregularities;

{iv) the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and

(v) the directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all
applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively.

8. Related Party Transactions:

During Financial Year 2023-24, all contracts/arrangements/transactions entered into by the
Company with related parties under Section i88(1) of the Act were in the ordinary course of
business and on an arm's length basis. The Company has entered into material contracts or
arrangements or transactions with related parties in accordance with Section 188 of the Act read
with the Companies (Meetings of Board and'its Powers) Rules, 2014.

qualifications, reservations or adverse remarks made by the Auditors in their report. The provisions
relating to submission of Secretarial Audit Report is not
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c. Secretarial Report

Not applicable as on 31"tMarch 2A24

i. corporate Social Responsibility u/s.los of the companies Act 2o],g
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d. Vigil Mechanism / Whistle Blower policy

The.Company has aclopted a whistle brlower policy and has established the necessary vigil
mechanism for employees and Directors to report concerns about unethical behavrour. No person
has been denied access to the chairman of the Audit committee

e. Particulars of Loans, Guarantees or Investments

No loans, guarantees cr investments-under Section 186 of the Companies Act, 2013 were granted..:
f. Significant and Material orders passed by the Regulators or Courts or Tyibunals

impacting the going concern statris of the bompany

.t
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CSR activity is not applicable to the company as on 3l"t March 2024.
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FOR AND ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS

SUDHEER KUMAR B
MANAGING DIRECTOR
DIN: 00858893

Date: 22 l07 12024
Place: Punalur

g,J{-o
SUSIL BALAKRISHNAN NAIR

th*ir grntitude nnci sil:cere

WHOLE TIME DIRECTOR
DIN: 009 49872



, Annexure - I
FORM NO. MGT 9

EXTRACT OF ANNUAL RETURN
As on financial year ended on 31.0,8.20124

Pursuant to Section 92l3l of the Companies Act,2013 and Rule 12(1) of the
Company (Management & Adminlstrationf Rules, ZO14

REGISTRATION & OTHER DETAILS:

]IPAL BUSINESS ACTTVITIES OF THE COMPAI{YII. PRIN(
(All the business activities contributing 10.00 o/o or ffrore- of the total turnover of the company
shall be

* As per National
Implementation.

C/assification 20'08 - of and Programme

III. PARTICULARS OF HOLDING, SUBSIDIARY AND ASSOCIATE COMPANIES

fV. SHARE HOLDING PATTERN (Equity
Share

1 CIN w ffiffi * ffi # Kf, tu x ww &wy,,*#*ffiru & x

Registration Date
Name of the Company
Category/ Sub-category of the Company

Address of the Registered'Office &
Contact details
Corporate Office

2nd, FLOOR BALCO BUILDING, XXIX 145i6
POWERHOUSE WARD, Tholicode, Kollam,
Pathanapuram, Kerala, India , 691333

6 Whether listed company
Name, Address & Contact details of the
Regist rar & Transfer Agent, if any.

INTEGRATED REGISTRY MANAGEMENT
SERVTCES (Pl LTD

Name De malnof servicesproducts/

To establish and run factories and
production and distribution of items made of plastic and poly
vinyl chloride for industrial, domestic and other applications.

centres for the 99610000

Category of
Shareholders

No. of Shares held at the beginning of the
year

No. of Shares held at the end. of the year

Demat o/o of
Total

Shares

Demat o/o of Total
Shares

%o Change
during

the year

A. Promotens

202738A 66.8 2L78630 71.05 4.25
b) Central

c) State

d) Bodies

e) Banks / FI

0 Any other

Sub-total
(A)(1):-

NIL
202738O 2027380 66.8 {, 2178630 2178630 7 L.A5

4
(2) Foreign

Indttstrial

Capital Breakup as percentage of Total Equity)

100

Physical Physical Total

(u

2027380 277863A

,tr 1e
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a) NRIs-

c) Bodies Corp.

d) Banks / FI

e) Any other.

Sub-total NIL 2027380 202738A 66.8 2178630 2178630 71.05 4.25

b) Banks/FI
c) Central
Govt
d) State
Govt(s)
e) Venture
Capital
Funds

f) Insurance
Companies
s) FIIs
h) Foreign

Venture

i) Others

Sub-total

2. Non-
Institutions

i) Indian

ii) Overseas

b) Individuals

52180

27.25

52180 52180

955440

1.72

31.48

52180 -o.a2

Foreign
Bodies - D R 'lt

Sub-total
(B)(2):- rco762A 1007 620 887620 28.95 -4.25

b)Other

Shareholdin

C
h

a) Mutual

NIL NIL NIL NIL NIL NIL

a) Bodies
Coro.

i) Individual
shareholders
holding
nominal
share capital
upto'Rs. 1

lakh
ii) Individual
shareholders
holding
nominal
share capital
in excess of
Rs 1 lakh

955440 835440 835440

Overseas '
Corporate .

Bodies
Foreign
Nationals
Clearing
Members

Trusts

d
33.2 887620

f



Total Public
Shareholdin
g (B!=(BX U+

NIL LOA762o^ LOO7620 33.2 887620 887620 28.95 -4.25

C. Shares
held by
Custodian
frrr l?T.lPc 8"-

Grand Total
(A+r+91

NIL 3035000 3035000 100 NIL 3066250 1003066250 !

t

company

%of
Shares

Pledged I
encumbere
d to totatr

shares

Shares

)/o of Shares
Pledged I

encumbere
d to total

shares

1 Sudheer 1786750 58. 87 L7 867 50 58.27 -0.60
Susil Kumar B 177 860 5.86 5.80 -0.06
Balakrishnan
Nair 62770 2.O7 94020 3.47 1.00

Govind V 50000 1.63
Aravind S 40,000 1.30
Shankar S 30,000 0.98 0.98

2027380 66.80 2058630 71.O5 4.25

Note: Promoters of the Compang as on March 31, 2024 has been consid.ered"forthe aboue disclosure.

(iii) Change in Promoters' Shareholding (please specify, if there is no change):

: : :a:

{rrrin,beginninl I of 
'the year

No. of
shares

o/o of total
shares of the

company

No. of
shares

'h of total
shares of the

company
At the beginning of the year 2027380 66.BOoh 66.8r/,

Increase/Decrease in Promoters
Shareholding during the year.

151250 151250

217 8630 7 7.O5% 7 r.o5r/,

1
Vinod Kumar B 4,0O,000 13.05

Shares

177860

TOTAT

No.

2027380

4.25%

At the end of the year 2t78630

company

L



2 Sunitha B Nair 7 5,440 2.49 75,440 2.46

RaJan Nair.G 25000 o.B2 75000 2.45

Devi R 50000 1.65 50000

Gowri R 50,000 1.65 50,000 1.63

50,000

45,000

Akhila.S.Kumar 20000 o.B2

Aswin.S.Kumar 20000 20000 0.65

(vl Shareholding of Directors and Key Managerial Personnel:

INDEBTEDNESS Indebtedness of
but not due for payment.

Shareholding of each Directors
and each Key Managerial
Personnel

at the
of

'No. of
shares

oh of total
shares of the

No. o/o of
shares shares of the

Sudheer Kumar B 1786750 58.27

Susil Kumar B 177860 177860 5.80

Balakrishnan Nair
l

62770 2.O7 94420 3.07
Govind,V 50000 50000
Aravind S Kumar 40,000 1.32 44,000 1.30
Shankar S Kumar 30,000 o.99 30,000
Keshav Mohan
Deepthi Santhakumary
Narayana Ku4up Asokan
Brju Divakaran Nair
Dinesh Chandran

,*"*:T{i#"tr, W ?iT\Az

Wr axa& Wx,kzaklcern att a Fp ailil

ffiiyrl'a A

Secured Loans \

excluding deposits
Unsecured

Loans Indebtedness

12r22ro119g6 L2r22ro11986
ii) Interest due.but not paid
iii) Interest accrued but not due

Total (i+ii+iii) L2r22ro119g6 L2,2,2,O1,996
Change in Indebtedness during the financial year
* Addition 1,38,53,883.00 \{

\r 1,38,53,883.00
* Reduction 1,19,17,253.85 1 ; 19 ,17 ,,253. 85

k

3

4 1,63

5

Nandini R

0.66

including interest outstanding f accrued

*

1 1786750 58. 87

4

5

0.98

I
10

11

12.
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Net Change
Indebtedness at the end of the financial year-
i) Principal Amount L2,40,80,94I. 15 0 12,40,80,941. 15
ii) Interest due but not paid
iii) Interest accrued but not due

Total (i+ii+iiil L2,4A,8O,941.15 L2,4O,8O ,941.15

vI.

Gross salary
(a) Salary as per provisions contained
l7(1) of the Income-tax Act, t96l
(b) Value of perquisites u / s
196t
(c) Profits in lieu of salary under section L7 (3)
Income- tax Act, 196I Bonus

Sudheer Kumar

Susil Kumar

15,000

15,000

3 | Sweat Equity4l Commission
- as o/o of profit

others. sl)ecifv...
Others, please

Sudheer Kumar

Susil Kumar
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Independent Directors
Fee for attending board and committee
meetings
Commission

Balakrishna
n Nair

Fee fqr attending board meetings
CommissEn

Rs. 8000/ -

Others, please specify;
Total (2)

Total (B)- (I+21
Total Managerial Remuneration
Overall Ceiling as per the Act

B. REMUNERATIOI,{ TO OTHER DIRECTORS NIL

Remuneration being A+B

C. REMUNERATION TO KEY MANAGERHL PERSONNEL OTHER TITAN MD/MANAGER/WTD

SN Particulars of Remuneration Key Managerial Personnel

CEO CS

Gross salary 92,195 9,05 ,276 9,97 ,47 |
(a) Salary as per provisions contained in section
L7 (T) of the Income-tax Act, 196l
(b] Value of perquisites u/s t7(2) Income-tax Act,
196t
(c) Profits in lieu of salary under section 17(31

Income-tax Act, 1961
Stock Option
Sweat Equity
Commission

as oh of profit
Others, specify...

Others, please specify
Total 92,195 9,0 5,276 9,97 ,47 r

VII. PENALTIES/ PUNISHMENT/ COMPOUNDING OF OFFENCES:

Punishment
ffi

Compounding \

Others, please specify
Total (

1

CFO Total

2

the year ending 3 l"t March 2024.

Penalty



B. DIRECTORS t

Penalty

Punishment

Compounding

C. OTHER OF'FICERS IN DEFAULT

Penalty

For and on behalf of
SOLVE PLASTIC PRODUCTS LIMITED

W
SUDHEER KUMAR B
MANAGING DIRECTOR
DIN: O0B5BB93

Date: 22 I 07 I 2024
Place: Punalur

9Al1'
SUSIL BALAKRISHNAN NAIR
WHOLE TIME DIRECTOR
DIN: 009 49872
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ANNEXURE -2
Form AOC - 2
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Companies

basis

nt or transactions at arm'

at arm's

Details

b. Details

S#LVH PLASYIC Pffi#ffiTJCTS LfiMfrTffiM
XSth Amraa*aE ffiepmrt

Name(s) of the related party and nature of relationship NIL
(b) Nature of contracts I arrangements I transactions NIL
c) Duration of the contracts I arrangements / transactions NIL

Salient terms of the contracts or arrangements or
transactions including the value, if an\r

NIL

Justification for entering into such contracts or
arrangements or transactions
date(s) of approval by the Board NIL
Amount paid as advances, if any NIL

GBN Associates- LLP

NILDate on which the special resolution was passed in
AS B

naturerelated party relationship

Nature of contracts f arrangerrrents/ transactions
(i) Contract Labour Charfles Rs. 86,62,066 I -

transactions including the value, if anY
terms of the ts oror arrangemen

tion of the contracts transactions Annual

(e) Date(s) of approval by the Board, if any
Amount paid as advances, if an\z NIL

Name(s) of the related party and nature of relationship ASK Agencies - Proprietorship
concern of Director - Mr Susil
Kumar's spouse. (Promoter
Group)

Nature of contracts/ arrangements/ transactions
(i) Purchase of goods (Fittings) Rs. 56,09,864 I -
(ii) Sale of goods Rs. 4,05,03,I77 l-
(iii) Rent

Duration of the contracts I arrangements I transactions
Salient terms of the contracts or arrangements or
transactions including the value, if any
Date(s) of approval by the Board, if any

fg) Amount paid as advances, if any NIL
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with
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or or
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Name(s) of the related party and nature of relationship

arrangemen
transactions

ts or
ue , if any

Date(s) of approval by the Board, if any
Amount paid as advances, if any NIL

,;"ie*s;r.j,":*1,;

C. Details of

S#tvffi PLASTSC Pffi#MUCT$ LfiM*Tffi#
XSth Amnuxafi ffiepmrt

or transactions at basis

Name(s) of the related party and nature of relationship Souparnika Enterprise s
Nature of contracts f arrangements/ transactions

Rs.3,B7,O72l-
Duration of the contracts I arrangements I transactions

arrangements or NIL

Date(s) of approval by the Board, if any
Amount paid as advances, if an

or

I

Solve Plastics Products
ofconcern

(a)

*:a!$i
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Annexure 3
Corporate Governance Report

A. Composition of ?he Board
The Company has a balanced board with optimum combination of Executive and Non-Executive
Directors, including inclependent professionals, which plays a crucial role in Board processes and
pravides independent judgrnent on issues of strategt and performance.

The Board of Directors and Key managerial Persons of your Company detaiis are as follox's:

. During the year the Board'of the Company had undergone sever changes, Foir Indeperldent
Directors, Three Executive, one CFO, One CS were appointed on the Board.
Further there was change in Designation of two Directors Ms Deepthi Santhakumary and Mr
Keshav Mohan who were appointed as Independent Director on 06ft January 2024, subsequently
changed to Non-Executive Directors on the Board meeting held on Ogth March 2024, both the
Directors were related parties and cannot pursue as independent Directors.

Disqualifications of directors- NIL
lLlL
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1 Sudheer Kumar Balakrishnan Nair Managing 04 lloltee4
2 Susil Balakrishnan Nair Whole Time Director 04 lLolree4
3 Balakrishnan Nair Non-Executive Director Lsl02l2006

Deepthi Santhakumary : Non-Executive Director 06lotl2024
Keshav Mohan Non-Executive Director 06lotl2024
Govind Vinodkumar Executive Director
Aravind Sudheer Kumar Executive Director 06loLl2024
Shankar Sudheer Kumar
Narayana

Executive Director
Independent Director

06 lot I
ot I 2024

Suresh K Pillai Independent Director t2l03l2024
Brju Divakaran Nair Independent Director 'r2 

l03 12a24
Independent Director L2lA3l2024

Prasa d Kizhakkematta Ppallil CFO 06lol/2024
Divya A

SffiLVH PLASYfiC Pffi#ffi1,$CTs tfiMI$Tffiffi
P$tlu Annuxa$ ffiep*rt



The names anrl categories of the Directors, their attendance at Board meetings and General Meeting
and aiso position held ir.y them jn committees of other public limited companies as on 31st March
2*21

m. f;*d* *f #*xxdxx*ft

The code of conduct and other policies adopted by the Company are updated under the investor
category. www. balcopipes.com

C. Committees of The Board--:-_.---"-,

The Board Committees play a vitai role in ensuring sound Corporate Governance practices. The
Committees are constituted to handle specific actiiities and ensure speedy resoluiion of diverse
matters. The Board Committees are set up under the formal upproroi of the Soard to carry our
clearl.v delined roles whjch are considerea io il" p;rro;*"J ;;: ;;;;-;; ;i il; Board, ,* , fl., or
gciod governance practice. The Boarcl slrper-v'ises the execulion of its resporrsibilities t_u- tire
Committees and is responsible lor their action. The minutes of the meetings oi all the Committees
are placed. bef,ore the Board for review. As on date the Board has eslablished the follorving

A " Aur rl it C#nllnitt{rr
ffi " H*x-r:"i*ati*n *.nd ${*m: utm*ratir:n ilr:rr:r::ittee
il" ShAr* T::ansf*r {-*rfitnitt*e /Iffirr*st*r firi*var?c* Cr:xnmitte*

A. Nomination and

The Company on the Bbard

bers

S#LVH PL&STIfr Pffi#ffiUfiT$ tf;MrTfiM
A$th Amreuxa$ ffiepmrt

Sudheer Kumar Balakrishnan
Nair

Managing Director Yes

Susil Balakrishnan Nair Who1e Time Director
Balakrishnan Nair Non-Executive Director
Deepthi Santhakumary Non-Executive Director
Keshav Mohan Non-Executive Director
Govind Vinodkumar Executive Director r\1r,J t
Aravind Sudheer Kumar Executive Director Yes
Shankar Sudheer Kumar Executive Director Yes
Narayana Kurup Asokan Independent Director r\{

tJ i.

Suresh K Pillai Independent Director
Biiu Divakaran Nair Independent Director
Dinesh Chandran Independent Director

Jefeyana Kurup Asokan
Keshav Mohan Member Non-Executive Director
Deepthi Sanlhakumary Member Non-Executive Director
Suresh K Pillai Member Independent Director
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B. Composition of Audit Committees.LTTlSl

with

C. Composition of Stakeholder Relationship

The Company on
Committee with members

S#LVH PLASTEC Pffi#ffi[JEYS tf;MITHM
N$tl* &mrse*af ffiep*rt

Committee.LTS

Member

Keshav Mohan Chairperson Non-Executive Director

Suresh K Pillai

Member

Independent Director

Executive Director
Diwa A

held on 09th March 2024 had constituted StakeholderBoard meeting

Member

Secretarv

t



the steps taken or impact
't

:

The Company has been
taking all positive efforts for
Conservation of ener5/.
The Company is in the initial
process of installation of
Solar Energr in one of the
manufacturing unit.

Appx. t 55 Lakhs. (Quotes are

being invited)

Technology absorption-
the efforts made towards technolory absorption; Has undertaken efforts to

absorb the best available
technologr for the
manufacture of PVC Products.

the benefits derived like product improvement,
cost reduction, product development or import
substitution;

Our electric conduits are
converted from plain ended
pipes to automated socket

ended pipes towards product
improvement.

in case of imported technologr (imported during
the last three years reckoned from the beginning
of the financial year)-

NOT APPLICABLE

(a) the details of technologr irnported; NOT APPLICABLB
(b) the year of import; NOT APPLICABLE
(c) whether the technologr been fully absorbed; NOT APPLICABLE
(d) if not fully absorbed , areas where absorption
has not taken place, and the reasons thereof; and

NOT APPLICABLE

(irr) the expenditure incurred on Research and.
Development.

NOT APPLICABLE

Foreign exchange earnings and Outgo- NOT APPLICABLE
The Foreign Exchange earned in terms of actual
inflows during the year and the Foreign Exchange
outgo during the year in terms of actual outflows.

NOT APPT,ICABLE

Date: 12 I OT I 2024
Place: Punalur

S#LVH PLASYIC Pffi#ffiUfiT5 tf;METHffi
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taken

the capital investment on ener$/ conservation
equipments;
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RANJIT KARTHIKEYAN ASSOCIATES LLP
CHARTERED ACCOUNTANIS
EeU N*i 0067055,' 5r0l1i0n

INDEPENDENT ATIDITORS' REPORT

To

The Nllembers of SOLVE PLASTIC PRODUCTS LIMITED
(Ersru,hile kn(nttn as Solt,e Plastic Products Prtyate Limited), THOLICODU, PLINIALUR

Report on the audit of the Interim financial statements

Opinion

We have audited the accompanling Special Purpose Standalor-re financial statements of SOLVE
PL;\STIC PRODUCTS LIMITED. TIIOI-ICODU, PT.NALUR ("the Conrpanl,"). ri,hich comprise the
balance sheet for the interiur period as at March 31.2024, and the Statement of Profit and [,oss and
statetrent of cash florvs for tlte 1,ear period, and notes to the financial statements, including a
surrlmar)l of sign ificant accounting policies ancl other explanatory informatiori.

ln ottr opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us. the
aforesaid financial statements give the inlbrmation required by the Companies Act,20l3 ('Act') in
the manner so required and give a true and fair vierv in conformity with the accounting principles
generaily accepted in Irrdia. of the state of affairs of the Company as at March 31.2024. its Profit and
cash flows for the for the period.

Basis flor opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section
113 (10) of the Companies Act,2013. Our responsibilities unclerthose Standards are further describecl
in the Auditor's Responsibilities fbrthe aLrdit of the finaricial statements section of our report. We are
independent of the Cornpany in accordance with the code of ethics issued by the InstitLrte of Chartered
Accountants of lndia together u,ith the ethical requirements that are relevant to our audit of the
financial statements under the provisious o1'the Companies Act, 2013 and the rules thereunder, ancl
u'e have fulfllled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the code
of ethics. We believe that the audit evidence lve have obtained is sufficient and appropriate to provide
a basis for oLrr opinion.

Information other than the linancial statements and auditors' report thereon

The Cornpany's board of directors is responsible tbr the preparation of the other information. The
other information comprises the infbrmation included in the Board's Report. Annexures to Board's
Report. Busiuess Responsibility Report but does uot include the financial statements and our auditor's
report thereon.

Our opinion on the i'inancial statements does not cover the other inlbnnation and rve do not express
any ferrm of assurance conclusion thereon.

CK
INDIA
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TC 1,2/654, LVIVIRA - l-60, "Pranam", Thampuranmukk, Vanchiyoor. P. O, Thiruvananthapuram, Kerala
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In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with
the standalone financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or
otherwise appears to be materially misstated.

When we read the other information, if we conclude that there is a material misstatement therein. we
are required to communicate the matter to those charged with governance.

Management's responsibility for the financial statements

The Company's board of directors are responsible forthe matters stated in section 134 (5) of the Act
with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the
financial position, financial performance and cash flows of the Company in accordance with the
accounting principles generally accepted in India, including the accounting standards specified under
section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records
in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free from
material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

The board of directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance aboLrt whether the financial statements as a r.vhole
are free from material misstatement, rvhether due to fraud or eror, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of these financial statements.
As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

Identi$, and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting
from error, as frbud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations,
or the override ofinternal control.

*-
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Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the
Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the
company has adequate internal financial controls system in
effectiveness of such controls.

operating
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Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements
or, if such disclosures are inadequate, to modiS, our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and wtether the financial statements represent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

a

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings. including any significant deficiencies in
internal control that we identifu during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,
related safeguards.

Report on other legal and regulatory requirements

*.

1. As required by the Companies (Auciitor's Report) Orcier, 2020 ("the Order"), issueci by the
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies
Act, 2013, we give in the Annexure "A", a statement on the matters specified in paragraphs 3' 
and 4 of the Order, to the extent applicable.

3. (A) As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

(b) In our opinion, proper books of account as required by Iaw have been kept by the Company
so far as it appears from our examination of those books;

(c) The balance sheet, the statement of profit and loss, and the cash flow statement dealt with by
this report are in agreement with the books of account;

(d)
(e) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the standards

specified under section 133 of the Act, read with rule 7 of

p1yffiuM (-t
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2014, as amended from time to time;
) Rules,



(f ) On the basis of the written representations received from the directors as on March 3 I , 2024
taken on record by the board of directors, none of the directors is disqualified as on March 3 1,

2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Acti

(g) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in
"Annexure B".

B)With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us;

a. The company has disclosed the impact of pending litigation on its financial position
in Note No.25.3 of the financial statements:

b. The company did not have any long tenn contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

c. There has no amount which were required to be transferred to the Investor Education
and Protection Fund by the company

d. The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, other
than as disclosed in the notes to the accounts.

(i) The management, as explained in Note no. 25.8 has represented that, to the best of its
knowledge and belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have
been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or
any other sources or kind of funds) by the company to or in any other person(s) or
entity(ies), including foreign entities ("Intermediaries"), with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or
indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever
by or on behalf of the company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee,
security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(ii) The management , as explained in Note no.25.9 has represented, that, to the best of its
knowledge and belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have
been received by the company from any person(s) or entity(ies), including foreign
entities("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in, writing or
otherwise, that the cornpany shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other
persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf{ of the Funding
Party("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, securi[, or the like on behalf
of the Ultimate Beneficiaries; and

(iii) Based on such audit procedure, that we considered reasonable and appropriate ln the
circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the
representations under sub-clause (i) and (ii) contain any material mis-statement.

e. The Company has not declared or paid any
reporting under this clause is not applicable.
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f. The applicability of the clause on usage of accounting software is deferred to
financial years commencing on or 1" April 2023 vtde companies (Audit and
Auditors) Second Amendment Rule,2021 dated I't April 2021 .

(C) With respect to the matter to be included in the Auditors' Report under Section 797(16) of
the Act, in our opinion and according to the information and explanations given to us. the
lirnit prescribed by section 197 for maximum permissible .

For Ranjit Karthikeyan Associates LLP
Chartered Accountants
Firm Registration No. 006705S

CA Jayaprakash D, B.Com FCA
Partner
Membership No. 533736
UDIN : 245337 36BKABVC5364
Place : Trivandrum
Date : 2210712024
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Annexure "A" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in paragraph 1 under 'Report on other legal and regulatory requirements' section of our
report to the members of SOLVE PLASTIC PRODUCTS Limited of even date)

To the best of our information and according to the explanations provided to us by the Company and
the books of account and records examined by us in the normal course of audit, we state that:

a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
is maintaining proper records showing full particulars, including quantitative details and
situation of property, plant and equipment and intangible assets.

b) The property, plant and equipment of the Company were physically verified by the
management during the year. According to the information and explanations given to us
and as examined by us, no material discrepancies were noticed on such verification.

c) In our opinion and according to the information and explanations given to us and based on
the examination of the conveyance deeds provided to us, we repoft that, the title deeds,
comprising all the immovable properlies of land and buildings which are freehold, are held
in the name of the Company as at the balance sheet date.

In respect of immovable properlies given as collateral for loans from banks and financial
institutions, the title deeds were deposited with the said banks/ financial institutions and the
Company has obtained a confirmation from the said banks that the title deeds are in the
name of the Company.

In respect of immovable properties of land and building that have been taken on lease and
disclosed as properfy, plant and equipment in the financial statements, the lease agreements
are in the name of the Company.

d) The Company has not revalued its property, plant and equipment (including right of use
asset) during the year. Accordingly, paragraph 3 (i) (d) of the Order is not applicable.

e) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no
proceedings initiated or are pending against the Company for holding any benami properfy
under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made
thereunder.

a) The inventories have been physically verified by the management during the year. In our
opinion, the coverage and procedure of such verification by the management is appropriate
and no discrepancies of 10% or more in the aggregate for each class of inventory wele
noticed on such verification.

b) The Company has been sanctioned working capital limits in excess of five crore rupees, in
aggregate, from banks or financial institutions on the basis of security of current assets.
However, the
institutions.

2.
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aJ During the year, the company has not made any investments in or provided any guarantee or
security or granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to
companies, firms, Limited Liability Partnerships or any other parties other than those given in
the normal course of business. Accordingly, none of the sub clauses under this heading are
applicable.

In our opinion and according to information and explanation given to us, the Company has not
made investments inl provided any guarantee or security/ granted any loans or advances in the
nature of loans, secured or unsecured to cornpanies, firms, Limited Liability Partnerships or
other parties. Accordingly, paragraph 3 (iii) of the Order is not applicable.

In our opinion and according to information and explanation given to us, in respect of loans,
investments, guarantees and security, the Company has complied with the provisions of sections
185 and section 186 of the Companies Act,2013.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has
not accepted any deposits or amounts which are deemed to be deposits to which the provisions
of section 73 to 76 of the companies Act and rules made there under applies.

The Central Government of India has not prescribed the maintenance of cost records under sub-
section (1) of section 148 of the Act for any of the activities of the company and accordingly
paragraph 3 (vi) ofthe order is not applicable.

7. In our opinion and according to the information and explanations given to us

a) Amounts deducted/ accrued in the books of account in respect of undisputed statutory dues
including goods and seruices tax, pqovident fund, employees' state insurance, income-tax,
sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess and other
material statutory dues have been generally regularly deposited by the Company with the
appropriate authorit ies.

b) No undisputed amounts payable in respect of goods and services tax, provident fund,
employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of
excise, value added tax, cess and other material statutory dues were in arrears as at March
31,2022 for a period of more than six months from the date they became payable.

c) There are no statutory dues referred to in sub-clause (a), which have not been deposited on
account ofdispute.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, there are no
transactions not recorded in the books of account that have been surrendered or disclosed as.
income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961.

a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or in the payment of interest
thereon to any lender during the year.

b) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
is not declared as a wilful defaulter by any institution or other lender

4
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6.
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c) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the term
loans obtained during the year were applied for the purpose for which they were availed.

d) In our opinion and according to the information and explanations given to us, funds raised
on short term basis have not been utilised for long term purposes.

e) According to the information and explanations given to us and on an overall examination
of the financial statements of the company, we report that the company has not taken any
funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of its subsidiaries,
associates or joint ventures

f) In our opinion and according to the inforrnation and explanations given to us, the company
has not raised any loans during the year on the pledge of securities held in its subsidiaries,
joint ventures or associate companies.

a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Cornpany
has not raised any money by way of initial public offer or further public offer (including
debt instruments) during the year. Accordingly, paragraph 3 (x) (a) of the Order is not
applicable.

b) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
has made private placement of shares during the year. the same is in accordance with
section 42 of the companies act Order funds raised, have been used for the purposes they

were raised .

To the best of our knowledse and according to the information and explanations given to
us, no fraud by the Company or no material fraud on the Company by any person has been
noticed or repofted during the year. Accordingly, paragraph 3 (xi) (a) of the Order is not
applicable.

*-

11. a)

b) Since there is no fraud by the Company or no material fraud on the Cornpany by any
person has been noticed or reported during the year, paragraph 3 (xi) (b) ofthe Order is not
applicable.

c) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to
us, no whistle-blower complaints, have been received by the Company during the year.

12. The Company is not aNidhi Company and accordingly. Paragraphs 3 (xii) of the Order is not
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13 In our opinion and according to the information and explanations given to us, the transactions
with the related parties are in compliance with section 177 and 188 of the Act. Where
applicable, the details of such transactions have been disclosed in the financial statements as

required by the applicable accounting standards.

14. a) In our opinion and based on our examination ,the company is not required to have an

internal audit system as per provision of the Companies Act 2013

b) Since the company is not required to have an internal audit system as per provision of
Companies Act 2013, reporting under this clause on whether the internal audit report was
considered by the statutory auditor is not applicable

15 In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has
not entered into non-cash transactions with directors or persons connected with them.
Accordingly, paragraph 3 (xv) of the Order is not applicable.

t6 The company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of lndia
Act,l934 and hence this clause is not applicable to the Company.

t7 The Company has not incurred cash losses in the financial year and in the immediately
preceding fi nancial year.

18. There has been no resignation of the statfrtory auditors during the year. Accordingly, paragraph
3 (xviii) of the Order is not applicable.

19.' In our opinion and according to the information and explanations given to us and on the basis of
the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and payment of
financial liabilities, other information accompanying the financial statements, our knowledge of
the board of directors and management plans, there exist no material uncertainty as on the date
of the audit report that Company is capable of meeting its liabilities existing at the date of
balance sheet as and when they fali due within a period of one year from the balance sheet date.
We, however, state that this is not an assurance as to the future viability of the company. We
further state that our reporting is based on the facts up-to the date of the audit report and we
neither ' give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of
one year from the balance sheet date, will get discharged by the company as and when they fall
due.

t'

$t-
-:l
z. I

,a*

(-
a,
t

'w"



20

21

a) The company does not have any unspent amount towards CSR and hence reporting under
this clause is not applicable.

b) The company does not have any unspent amount towards CSR and hence reporting under
this clause is not applicable.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company does

not have investments in subsidiaries/ associates or joint venture companies. Accordingly,
paragraph 3 (xxi) of the Order is not applicable.

For Ranjit Karthikeyan Associates LLP
Chartered Accountants '
Firm Registration No.006705 S

CA. Jayaprakash D, B.Com FCA
Partner
Membership No. 533736
UDIN : 245337368KABVC5364
Place: Trivandrum
Date : 2210712024
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Annexure 668" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in paragraph2 (f) under'Report on other legal and regulatory requirements' section of
our report to the Members of SOLVE PLASTIC PRODUCTS Limited of even date)

Report on the internal financial controls over financial reporting under clause (i) of sub
- section 3 of section 143 of the Companies Act,20L3 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of SOLVE PLASTIC
PRODUCTS Limited ("the Company") as at March 31,2024, in conjunction with our audit of the
financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's responsibility for internal financial controls

The board of directors of the Company is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on the internal control over financial repoffing criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on
Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds
and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable financial information, as required under the Companies Act,2013.

Auditors' responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the internal financial controls over financial reporling of
the Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on
Audit of Internal Financial Controls Over Financial'Reporting (the "Guidance Note") issued by the
Institute of Chartered Accountants of India and the standards on auditing prescribed under Section
143 (10) of the Companies Act, 2073, to the extent applicable to an audit of internal financial
controls. Those standards and the guidance note require that we comply with ethical requirements and
plan antl perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial
controls over financial reporting were established and maintained and if such controls operated
effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of
intemal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal
financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed
risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks
of material misstatement in the financial statements. whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Company's internal financial control system over financial reporting.
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Meaning of internal financial controls over financial reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures
that (i) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company; (ii) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being
made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (iii)
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition,
use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial
statements.

Limitations of internal financial controls over financial reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management of override of controls, material misstatements due
to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion
In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has, in all
material respects, an adequate internal financial control system over financial reporting and such
internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at March 31,2024,
based on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India.

For Ranjit Karthikeyan Associates LLP
Chartered Accountants
Firm Registration No.006705 S

CA. Jayaprakash D, B.Com FCA
Partner
Membership No. 533736
UDIN : 245337 36BKABVC5364
Place: Trivandrum
Date:2210712024
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Porliculors Nole
No.

As ql Morch 31,
2024

As ql Morch 31,
2023

I. EQUITY AND TIABIIITIES

(1 ) Shoreholders' funds
(o) Shore copitol
(b) Reserves ond surplus

(2) Non-cunent liobilities
(o) Long-term bonowings
(b) Long term Provisions

(3) Currenl liobilities
(o) Short-term borrowings
(b) Trode poyobles :

(i) Totol outslonding dues of micro & smoll enlerprises
(ii) Iotol outstonding dues of creditors other thon micro

ond smoll enterprises

(c) Other current liobilities
(d) Short-1erm provisions

TOTAL
il. A55Er5
(l ) Non-current ossets

(o) Property, Plont ond Equipment ond lntongible ossets
(i) Property, Plonl ond Equipment
(ii) lntongible ossets

(iii) Copitol Work in progress

(b) Deferred tox ossets (net)

(c) Other non-current ossets

(2) Currenl ossels

(o) lnventories
(b) Trode receivobles
(c) Coih ond cosh equivolents
(d) Short-term loons ond odvonces
(e) Other current ossets

TOTAL

1

2

3

4

5

6

/
B

f.i
9.ii

f .iii

10

t1

t2
13

14

t5

30,662.s0

13,216.44

31 ,) 17 .59

7,432.08

92,963.35

2,418.79

22,932.98

12,864.25

7,545 3tl

30,3s0.00

-t 1,093.84

29,255.49

/,044.52

92,9 46.50

2,943.94

9,933.40

19,333.24

6,713.97

2,21,153.30 1,87,427.21

50,685.95

1,906.77

8,931.85

11 ,426.86

4,857.54

7 6,163.22

50,539 .97

96.80

12,727.63

3,816.71

49,377.38

2,065.32

t t ,644.84

3,918.87

66,919 .49

41,192.70

86.1 0

6,97 4.10

5,248.43

2,21,153.30 1,87,427.21

SOLVE PLASTIC PRODUCTS TIMITED

THOLICODE PO, PUNALUR

CIN : U25209K1] 994PtC00823'l

BALANCE SHEET AS AT 31.03-2024

Notes to occounts qnd other explonotory slotements form 24-25
of occounls

(Amount in lhousonds)

This is lhe Bolonce
Sheet referred to in
our reporl of even
dote

For RANJIT KARTHIKEYAN ASSOCIATES LLP
CHARTERED

CA. D Jayapra kash FCA
(Membership No: 533736)

Partner

Pt'o

iII\ITLUR For Solve Ploslic Products Limited

9'4LY'
Susil Bolokrishnon NoirB.Sudheer Kumor

. (Monoging

(Chief

PIoce: Punolur

Dolei 22-07-2024

{i,9r.i. \

Ppollil

(Whole Director)

Ajnthokumori
(Compony Secretory)

(Membership No:A68200 )
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SOTVE PTASTIC PRODUCTS LIMITED

THOLICODE PO, PUNALUR

CIN : U25209K1] 994P1C00823'l

STATEMENT OF PROFIT AND IOSS FOR THE YEAR ENDED 3IST MARCH 2024

Notes to occounts ond olher explonolory slolements form porl ol occounls

For Solve Ploslic Producls Limiled

(Amount in thousonds)

24-25 lhis is lhe Slotement of Profil & loss referred
to in our reporl of even dole

For RANJIT KARTHIKEYAN ASSOCTATES LLp

CA. D prakash

Partner

*.

B.Sudheer Kumor

(Chief Finonciol Officer) (Compony Secretory)
(Membership No:A68200 )

@W g,4la9_'
Susil Bolokrishnon Noir
(Whole-Time Digctor)

?N
Divyo AjtthokumoriPpollil No:

Ploce: Punolur

Dole:22-07-2024

Porliculors Nole
No.

For The Yeor
Ended Morch 31,

2024

For The Yeor Ended
Morch 3I,2023

il

IV

VI

vtl

vilt

Revenue from operotions

Other lncome

Tolol Income (l +ll)

Expenses

(q) Cost of moteriols consumed

(b) Chonges in inventories of finished goods, work-in-
progress ond slock-inirode

(c) Employee benefits expense

(d) Finonce Costs

(e) Depreciotion ond omortizotion expense

(f) Other expenses

Totol Expense

Profil before tox (lll - lV)

Tox expense
(o) Current tox
(b) Deferred 1ox

Profit (Loss) for lhe period (V - Vl)

Eornings per equity shore:
(o) Bosic
(b) Diluted

t6

t7

IB

19

20

21

22

23

4,61,913.17

9,660.25

6,07 ,7 17 .1 1

14,825.51

4,71,573.42 6,22,542.62

3,06,335.2 r

-2,420.99

49,298.59

14,443.26

7,706.24

B r ,745.33

4,48,905.34

,3,803.97

46,489 .7 1

13,826.74

8,270.19

9 6,49 6.60

4,57,107.65 6,I0,184.61

14,465.77

-21/.99

14,247.78

4.66

4.66

't2,358.0',r

-33r.20

12,026.82

3.96

3.96
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Porliculors Period ended
31.03.2024

F.Y. ended
3',t.03.2023

il. Cosh Flows from Operoting Aclivilies
Net (Loss)/Profit before Tox

Adjuslments for:
lnterest expense
lnlerest lncome
Profit on sole of Fixed Asset
Provision tor grotuity
lJeprecrotron

Operoling profil before working copitol chonges
Adjustments for:

(lncreose)/ Decreose in Loons & Advonces
Increose/(Decreose) in Current Liobilities
Decreose/(lncreose) in Current Assets
Decreose/(lncreose) in Non Curreni Lioblities

Cosh generoled from operoling oclivilies

Less: Direcl Toxes poid
Tox expense reloting to eorlier yeors
Net Cosh generoted from operoling oclivilies

ll. Cosh Flows from lnvestino Aclivities.
Proceeds from Sole of Fixed Assets
Acquisition of Fixed Assets

Nel Cosh Flows from lnvesling Aclivilies

lll. Cosh Flows from Finoncinq Activilies.
lncreose in Shore Copitol
Acceptonce/(Repoyment) of borrowings
lnterest Poid
lnterest Received

Nel Cosh Flows from Finoncing Aclivilies

Net Cosh Flows during the yeor ( I + ll + lll )

Cosh & Cosh Equivolents ot the beginning of the yeor
Cosh & Cosh Equivolents ot the end of the yeor

14,465.77

13,333.04
-t0B:l I

-r59.5r
893.53

7,706.24

r2,358.0r

13,577.37
-112.57
-500. r 3

1,365.46
8,270.19

36,1 30.95

-938.67

6,836.80
-22,912.82

-505.97

34,958.32

-467 .7 4

-6,7 42.41

-6,392.48
-702.40

I8,61 0.28 20,653.30

r 8,6r 0.28 20,653.30

385.43
-r8,0r4.04

1 ,O47.51
-7,496.51

-17,628.61 -6,449.O1

r0,375.00
1,878.96

-r 3,333.04
t0B.t I

-819.29
-13,577.37

1 12.57

970.97 -14,284.09

10.69 -79.80

86.r0 r65.90
96.80 86.r 0

SOTVE PTASTIC PRODUCTS TIMITED
THOLICODE PO,PUNALUR

CIN : U2520?Ktl 994PtC008231
CASH FIOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31.03.2024

Noles lo Cosh Flow Stotement
Cosh ond Cosh Equivolenls ol lhe end of the yeor comprises:

lo occdunls ond olher explonolory slolemenls lorm porl of

(Amounl in Thousonds)

24-25

For RANJIT KARTHIKEYAN ASSOCIATES LLP

CA. D prakash

Partner

*.

P

i PUNALUR

Prosod
(chief

Ploce: Punolur
Dole:22-07-2024

{
For Solve Plostic Products Limited(@,w 1eb4:r't Kumor Susil Bolokrishnon Noir

(Whole-

Ppollil Divyo

,; l1"l

No(Compony Secrelory)
(Membership No:A68200 )

Porticulors As ot 31.03.2024 As ot 31.03.2023
Cosh on Hond
Bolonce with Bonks

39.21
(7 qo

53.44

32.66
Tolol 95.E0 86.r 0
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SOTVE PTASTIC PRODUCTS LIMIIED,

THOTICODE PO PUNATUR

CIN : U25209KLl 994PtC00823I
Notes lo Stolement of Profit ond loss

'16 Revenue From Operolions

l7 Other lncome

l8 Cosl of moteriols consumed

19 Chonges in inventories oflinished goods, work-in-progress ond stock-in-kode

tn nd

unt in thousan

ount in thousa

in thousa

(o)

(b)

Sole of products

Other operoting revenues

4,58,365.03

3,548.14

5,98,436.89

9,280.22

Totol 4,61,913.17 6,07 ,717.11

{o)
(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

(s)

Interesl income
Discount received
Miscelloneous income
Leose rent received
Profit on sole of fixed ossets (Net)

lnsuronce Cloim Received

Surdry Credilors wr.-ter^ ooc<

r08.r r

9,047.37

6).73

5O.OO

I 59.5l

233.53

r 3,39 r .91

123.90

100.00

500.1 3

149.25

487.75

Tolol 9,660.251 14,825.51

Opening sfock of Row moleriols

Less. C osing stock of Row moterio s

{o)
(b)

(c)

Add: Purchoses

r 5,39 r .98

3,13,157.96

22,214.72

14,523.65

4,49,773.67

I 5.391 .98

Tolol 3,06.335.2r 4,48,905.34

*"

r sur Errueu [rursrr o r,zuza 
I 

r eqt Ertueu mqtgrr J t,zuao

(o)

(b) less: Closing stock
1 Finished Goods

Opening stock
1 Finished Goods 51 ,527 5) 47,723.54

53,948.50 5l ,527.51

Tolol -2,420.991 -3,803.97
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Porliculors Yeor Ended Morch 31.2024 Yeor Ended Morch 31,2023

Porticulors Yeor Ended Morch 31,2024

Porliculqrs Yeor Ended Morch 31,2024 Yeor Ended Morch 31.2023
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SOTVE PTASTIC PRODUCTS I-IMITED,. 
THOTICODE PO PUNAI.UR

CIN : U25209KLl 994PtC008231
Noles lo Slolement ol Profil ond loss

20 Employee Benefil Expenses

21 Finonce costs

22 Depreciotion ond Amorlisolion

(o)

(b)

(c)
(d)

Solories & Woges

Solories ond woges, including bonus
Conhibution lo providenl ond olher funds

Coniribution to Employees Provident Fund

Contribution to Employees Stoie lnsuronce

Grotuity
Sloff welfqre expenses
Remunerotion to directors

3,030.ss

92s.09

893.53

8l 4.62

2,877 22

4A,7 57 .59

49,298.59 .71

ount in thousa

unt in thousan

mount in thousa

(o)

(b)

lu/

lnlerest Cost

Bonk chorges
lnteresl-Others

13,333.04

I ,1c8,05

2.18

13,577.37

243.7 4

5.63

Tolol 14,443.26 13,826.74

*.
(o)

(b)

Depreciotion on Properiy, Plont od Equipments
Amorlisotion of lntongible ossels '?il,"1l

B.0 t 3.50

256.68

Totol 7,706.241 8,270.19

TRi\rryp)PuN'
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Porliculors

3,094.94

931 .32

1,339.09

nf / Q<

1,757.02

38.889.39

Tolql

-l

Porliculors Yeor Ended Motch 31,2024 Yeor Ended Morch 31,2023

Porliculors Yeor Ended Morch 31,2024 Yeor Ended Morch 31,2023
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SOTVE PTASTIC PRODUCTS LIMITED.

IHOTICODE PO PUNATUR

CIN : U25209KLI 994PtC008231
Noles to Stotement ol Profit ond Loss

23 Other Expenses

nt in nds

Power ond fuel

Foclory expenses

Repoirs to buildings

Repoirs to mochinery
Repoirs to others

Adverlisement chorges
Corrioge outwords
Discounl ollowed
Donotion & chor'ities

Personnel expenses

Penolties & fines

lnsuronce

Job work chorges
Rotes ond loxes, excluding, toxes on income
Legol ond professionol

Trovelling ond conveyonce
Printing ond stolionery
Remunerotion to Audilors

Sitting fee'lo directors

Morkel development expenses

Office expenses

Other selling expenses

Posioge. Telephone etc
Service chorges
Testing fee
Vehicle running expenses
Leose Renl

Membership Fees

Bod debts
Sundry Creditors Writlen Off
Assels Wrilien Off
Miscelloneous expenses

r 8.1 36.39

1,164.29

r00.r3
g"s I z.ps

2,249.61

I ,554.91

1,381 .67

11 ,1 47 .35

9,692.4A

44.17

1 ,090.9 r

25.58

I ,51 8.98

1,456.56

5,698.43

382.9s

300.00

J l.ul)
2,842.08

) ,997.63

160.82

307.62

1,847.1A

184.7 6

7,223.51

7,272.00

9.95

407.96

2.63

19,237.61

r,995,00

71 3.83

3,27 6.95

2,787.07

t ,515.27

1,436.86

20,648.58

25.00

12,124.81

1 ,281 .) 6

49.39

2,142.61

2,459.44

4,924.32

522.72

300.00

15.00

2,939.51

83 r .33

300.93

1,475.59

234.65

f ,t) 
^9

7.278.00

l7 64

77646

106.24

0.23
Tolol 81,745.33 96,496.60
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SOLVE PLASTIC PRODUCTS Lll\4lTED

THOLICODE PUNALUR

Note - za

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

A. Accounting Convention
The finonciol stotements hove been prepored in occordonce with the Generolly Accepted
Accounting principles in lndio ("lndion GAAP"), Accounting Stondords ("AS") os specified
under section 133 of the Componies Act, 2013 reod with Rule 7 of the Componies (Account)
Rules, 2014 ond the relevont provisions thereof . The finonciol stotements ore prepored on the
bosis of going concern under the historicol cost convention using occruol melhod of
occounting except otherwise stoted.
The finonciol stotements ore prepored ond presented os per the requirements of Schedule lll
os notified under lhe Componies Act,20l3.

B. Use of Estimotes
The preporotion of finonciol stotements in conformity with ihe lndion GAAP requires the
Monogement to moke estimotes ond ossumptions thot offect the reported omounts of ossets
ond liobilities, revenue ond expense ond disclosure of contingent liobilities. Monogement
believes thot the estimotes used in preporotion of finonciol stotements ore prudent ond
reosonoble. Actuol results could differ from these estimotes. Any revision in occounting
estimotes is recognized prospectively in the current ond future periods.

C. Revenue Recognition
Revenue from sole of goods is recognized when invoice is roised ond the property in the
goods is tronsferred to the buyer ond in the opinion of monogement no significont
uncertointy exists regording the reolizotion of sole proceeds.

D. Properly Plont ond Equipments
Property Plont ond Equipments ore stoted of their originol cost of ocquisition including toxes,
duties other thon Goods &Services Tox ovoiled os input lor credit wherever opplicoble,
freight, interest ond other incidentol expenses reloted to ocquisition ond instollotion of
concerned ossets'

E. lntongible Assets
lntongible ossets ocquired seporotely ore meosured on initiol recognition of historicol cost
lntongibles ossets hove o finite life ond ore subsequehtly corried of cost less ony
occumuloted omortizotion ond occumuloted impoirment losses if ony.
lntongible ossets with finite lives ore omortized over the useful life ond ossessed for
impoirment whenever there is on indicotion thot the intongible osset moy be impoired'The
omortizotion period ond the omortizotion method for on intongible osset with o finite useful
Iife ore reviewed of leost of the end of eoch reporting period. The omortizotion expense on
intcrngible ossets with finite lives is recognized in the stotement of profit ond loss.

F. lnveslments
. Long term investments ore corried individuolly of cost. Provision for diminution is mode

to recognize o decline, other thon temporory, in volue of such investments. Cost of
o lnvestments includes ocquisition chorges such os brokeroge, fee ond duties.

lnvestments thot ore reodily reolisoble ond ore intended to be held for not more thon
one yeor from the dote, on such investments ore mode, ore clossified os current
investments. All other investments ore clossified

t.
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On disposol of invesiments, the difference between corrying omount ond net
disposol proceeds is chorged or crediied to Stotements of Profit ond Loss.

G. Depreciolion:
Depreciotion on fixed ossets is chorged off on written dor.t n volue method of the rotes
orrived on the bosis of useful life ond in the monner prescribed under Schedule ll of the
Componies Act 2013. Extruder ore used continuously ond hence depreciotion is colculoted
on lhe bosis of rote orrived on the bosis of useful life os opplicoble for Continuous Process
Mochineries. Depreciotion on ossets ocquired under finonciol leoses ore provided over the
useful life of the osset.

a

H. lnventories
lnventories ore volued os under:
- Finished Goods
- Row Moteriol ond other stores
- Bi-Products ond PVC scrop meont for re-use/ sole

l. Foreign Currency Tronsoctions
Tronsoctions in foreign currency ore occounted of exchonge rotes prevoiling on the dotes of
tronsoctions. Assets ond Liobilities in foreign currency ore tronsloted of exchonge rotes
prevoiling on the dote of Bolonce Sheet.

J. Borrowing Cosl
lnterest, commitment chorges, etc. on borrowings thcrt ore ottribuioble to the ocquisition,
construction or instollotion of quolifying ossets till the dote of completion of instollotion
construction ore copitolized os port of the cost of thot osset. lnterests on other borrowings
ore chorged to revenue in the period in which they ore incurred.

K. Segment Reporling
Bosed on the porometer of segment revenue/segment result to the totol, the compony hos
only one reportoble business segment during the yeor ond the compony hos no reportoble
geogrophicol segments. Hence the segment report os per Accounting stondord l7 is not
required.

L. Reloled Porty Tronsoctions
As required by AS lB - Reloted Porty Disclosures, the nomes of reloted porties ond the
tronsoctions with them ore disclosed in the notes

M. Toxes on lncome
Deferred iox resulting from liming differences between book profits ond tox profits is

occounted for of the current rotes of tox to the extent the timing differences ore expected
to reverse in future' The compony hos recognized deferred tox osset on corry forword
business loss ond unobsorbed depreciotion ond during toxoble income will be ovoiloble
ogoinst which such deferred tox osset is reolized.

N. Eornings per Shore
Eornings per shore hos been orrived of by dividing the net profit ofter toxes for the yeor .

ottributoble to equity shoreholders of the Compony by the weighted overoge number of
shores outstonding during the Yeor.

O. Employee Benefils
. Contribution to recognized provident fund, which is, defined contribution scheme is

chorged to profit on,
defined contribution
the contribution.

d loss occounl.
plon, os the co

entioned scheme is clossified os

rilvNFIJrt
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: of cost or net reolizoble volue
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. The compony hos o portiolly funded defined benefit plon for post-retirement benefit
in the form of grotuity for its employees. The Compony is covered under Group
Grotuity scheme of Life lnsuronce Corporotion of lndio for future poyments of grotuity
os determined on octuoriol bosis by Life insuronce Corporotion of lndio. The

contribution for the yeor is chorged to stotement of Profit ond Loss'The shortfoll in the
fund compored to grotuity Liobility orrived ot on octuoriol bosis by LIC is provided for
ever Yeor.

P. Leoses
Leose in which significont portion of risks ond rewords of ownership ole not tronsferred ore
clossified os operoiing leoses. ln determining the oppropriote clossificotion'the substonce of
the tronsociion rother thon the form is to be considered.
Leose rentols in respect of ossets ocquired under operoting leose ore chorged off to Profit
ond Loss Account on o stroight-line bosis over the period of the leose unless the poyments
ore structured to increose in line with the expected generol inflotion to compensote the
lessors expected inflotionory cost increoses.
Leoses under which ihe compony ossumes oll the risks ond rewords of ownership ore
tronsferred ore clossified os finonciol leoses.

Q. Government Gronts
Government gronts ond subsidies ore recognized when there is o reosonoble ossuronce thot
lhe Compony will comply with the conditions ottoched io them ond the gront/subsidy will be
received. Govemment Gronts whose primory condition is thot the Compony should
purchose, construct or otherwise ocquire copitol ossets ore presented by deducting them
from the corrying volue of the ossets.
Government gronts in the noture of copitol subsidy ore credited to copitol reserve other
government gronts ond subsidies ore recognized os income over the periods necessory to
motch them with the costs for which they ore intended to compensote on o systemotic bosis

R. lmpoirmenl
An osset is treoted os impoired when the corrying cost of on osset exceeds its recoveroble
volue. An impoirment loss is recognized os on expense in the stotement of Profit ond Loss in
the yeor in which on osset is identified os impoired.

S. Minimum Alternotive Tox (MAT) Credit
The compony tokes credit for MAT poid os stipuloted in the Guidonce Nole on Accounling
for MAT Credit". The MAT credit will be reversed in the I s6l in which the tox due os per the
normol provisions of the lncome Tox Act exceeds the liobility os per MAT.

T. Provisions, Contingent liobilities ond Conlingent Assets
A provision is recognized when the Compony hos o present obligotion os o result of post
events ond it is proboble thot on outflow of resources will be required to seltle the obligotion'
in respect of which o relioble estinrote con be mode. Contingent liobilities ore disclosed
when there is o possible obligotion orising from post events, the existence of which will be
confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertoin future events
not wholly within the control of the compony or o present obligotion thot orises from post
events where it is either not proboble thot on outflow of resources will be required to settle or
o relioble estimote of the omount connot be mode. A contingent osset is neither rebognized
nor disclosed in the finonciol stctements

U. Olhers
Expenses / income less thon Rs.5,000/- eoch reloting to eorlier yeors, if ony, ore not treoted os

prior period items os they ore not moteriol considering the scole of operotions of ihe compony.

t.
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SOLVE PLASTIC PRODUCTS TIMITED
THOTICODU, PUNALUR
NOTE- 25

OTHER EXPLANATARY STATEMENTS

1. Operoting leose
The Compony hod entered into on operoting leose ogreement with Kerolo lndustriol
lnfrostructure Development Corporotion (KINFRA), Trivondrum vide Triportite Agreement No.
45702 doted 20.02.2018, in connection with the ocquisition of M/s. Pee Cee Polymers Foctory,
Konnurforoperiodof 25yeors,fivemonthsond l5doys.Atotol of Rs.20,3/,7431- hodbeen
poid towords leose premium. During the yeor on omount of Rs.76,853- is chorged off to the
stotement of Profit ond loss occount os omortizotion of leose hold premium.

2. During the finonciol yeor ended 2019-20, the Compony entered into on operoting leose
ogreement with Solve Plostic Products, o proprielorship concern of director Mr.B Sudheer
Kumor, under o tenoncy ogreement doted 10.12.2019. The leose pertoins to 20 cents of
properiy housing o foctory building, olong with other structurol omenities ond occessories.
The license for this leose wos renewed on 01.01 .2024, with o monthly poyment of Rs. 5,00,000.
Consequently, during the finonciol yeor 2023-24, on omount of Rs. 60,00,000 hos been
chorged to the Stotement of Profit ond Loss Account os Leose Rentols.

3. Other Finonciol lnformotion

Contingent [iobilities

Commitments

4. Grotuity

The compony hos o group grotuily occount with Life lnsuronce Corporotion (LlC) of lndio for
poyment of grotuity to its employees. The liobility of the compony towords grotuity on the
bolonce sheet dote is Rs.14,32,079l- (Rs 14,32,079/- os reflected under Note 4 - ,Long Term
Provisions') to the finonciol sfotements. During the yeor the compony hos poid grotuity
premium omounting to Rs. 5,05,971/- Io
provided during the yecrr.

Porticulors As At 31/03/2024(Rs in
Thousond)

As At 31/03/2023(Rs
Thousond)

ln

Pending Litigotion 47.73 73.00

As At 31/03/2024(Rs
Thousond)

tn As At
Thousond)

31/03/2023(Rs in

Estimoted omount of
controcts remoining to be
executed on copitol occount
ond not provided for

I ,541 .00

TR$ryRUt'lt
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5. Related party disclosure
(a) List of parties where control exists and relationships

)

(b) Related Party with whom transactions have taken place during the year

Name of related party Relationship

Sudheer Kumar B Managing Director
Susil Kumar B Whole-Time-Director

B.ravind S Kumar Executive Director
dhankar S Kumar Executirre Director
lGovind Vinod Executive Director

6Q Balakrishnan Nair Director (Managing director's Father)

lPrasad K P Chief Financial Officer
pivya A Company Secretary

(lBN Arro.iates, LLP
Limited Liability Partnership firm in
which Director is a Partner

Ehri Covinda Agri Business Private Limited
Company in which Managing Director
is a Director

rSolve Plastics Products
Proprietorship concern of Managing
Director

I

iASK Agencies
Proprietorship concern of Director Susil

Kumar's spouse
e

,Saraswathy Agencies
Proprietorship concern of Managing
Director's brother

(

f ouparnika Enterprises
Proprietorship concern of Director Susil
Kumar

Name of related party Relationship

Sudheer Kumar B Managing Director
Susil Kumar B Whole-Time-Director
Aravind S Kumar Executive Director
Shankar S Kumar Executive Director
Covind Vinod Executive Director
G Balakrishnan Nair Director

GBN Associates, LLP
Limited Liability Partnership firm in
which Director is a Partner

Shri Govinda Agri Business Private Limited
4\-

Company in which Managing Director
is a Director

Solve Plastics Products
.tri

t'
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t

ASK Agencies
Proprietorship concern of Director - Mr
Susil Kumar's spouse

Souparnika Enterprises
Proprietorship concern of Director Susil

Kumar

(C)Transactions with Related parties

Amount(Rs in
Thousand)
Ey 2022-23

Amount(Rs in Thousand)
Fy 2023-24

Nature of
Transaction

Name of the Related
Party

7,168.761, L66.73RemunerationSudheer Kumar B

5.009.00Sitting FeesSudheer Kumar B

14.5015.00BonusSudheer Kumar B

63.7672.95SalesSudheer Kumar B

1,200.001,200.00RentSudheer Kumar B

304.76302.60RemunerationSusil Kumar

s.009.00Sitting FeesSusil Kumar

14.5015.00BonusSusil Kumar

240.001,724.66HonorariumG Balakrishnan Nair

5.008.00Sitting FeesG Balakrishnan Nair

1,4.5015.00BonusG Balakrishnan Nair

1.00Sitting FeesN Abokan

1.00Sitting FeesDeepthi Santhakuman

1.00Sitting FeesKeshav Mohan

1.00Sitting FeesAravind S Kumar

1.00Sitting FeesShankar S Kumar

1.00Sitting FeesGovind Vinod

238.80225.22SalaryAravind S Kumar

376.26362.60SalaryShankar S Kumar

SalaryGovind Vinod
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Prasad K P Salary

(d) Amount (due to) / from related parties

905.28 604.76

Salary
92.20

Divya A

70,353.968,662.07
CBN Associates, LLP

Contract Labour
Charges

100.00
Shri Govinda Agri
Business Pvt. Ltd.

Lease rent Income

6.12 80.67Solve Plastics Products Sales

9s9.57 830.02Solve Plastics Products Purchase

57,470.32
Sale of PVC Pipes

40,503.77
ASK Agencies

6,979.71
Purchase of Fittings

5,609.86
ASK Agencies

387.07
Souparnika Enterprises Sales

6,000.00
6,000.00Solve Plastics Products Lease Rent Paid

50.00
Solve Plastics Products Lease rent Income

t'

Nature of
Transaction

Amount (Rs)

as at31.03.2024

Amount (Rs)

as at 31.03.2023
Name of the Related Party

(4.50)Sitting Fee (8.i0)
(e1.10) (84.34)

Sudheer Kumar
Salary

(23.42)Salary (23.27)

(8.10) (4.s0)SusilKumar
Sitting Fee

(4.50)Sitting Fee (7.20)

(80.48) (18.00)
G Balakrishnan Nair

Salary

Sitting Fee (0.e0)

(16.ee)
Aravind S Kumar

Salary (16.84)

Sitting Fee (0.e0)

(27.53)
Shankar S Kumar

Salary (28.42)

(0.e0)Sitting Fee

Salary (28.42)
Govind Vinod

N Asokan Sitting Fee (0.e0)

(0.e0)Deepthi Santhakumari Sitting Fee

Sitting Fee (0.e0)Keshav Mohan
Salary (75.40)Prasad K P

Divya A Salary (70.1e)

14.69 -.4s{0'11)GBN Associates LLP Trade Pavables

6$LSKSolve Plastics Products Trade Receivables .49
t'r'0
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ASK Agencies
Trade Payables (50.22)

Trade Receivables 2,880.97 1810.94

Saraswathi Agencies
Trade Pavables

Trade Receivables 2647.83 2647.83

Shri Govinda Agri Business

Private Limited Security Deposits
9.94 1,232.58

6. Eornings per Equitv Shore (EPS)

The Eornings per equity shore is colculoted on the bosis of the profit for the yeor divided by
the weighted overoge number of equity shores outstonding during the yeor. The colculotions
were furnished below:

7 Deferred Tox

As per Accounting Stondord (AS) 22 "Accounting for Toxes on lncome" issued by the Instiiute
of Chortered Accountonts of lndio on omount of Rs. 3,31,195 hos been Debited to Stotement
of profit ond loss on cccount of deferred tox Liobility orising due to iiming difference. The

of deferred tox ore furnished below:

8. No funds hove been odvonced or looned or invested (either from borrowed funds or
shore premium or ony other sources or kind of funds) by the compony to or in ony other
persons or entities, including foreign entities ('lntermediories"), with the understonding,
whether recorded in writing or otherwise, thot the lntermediory sholl, whether, directiy or
indirectly lend or invest in other persons or entities ldentified in ony moru I er whotsoever by or
on beholf of the compony ("Ultimote Beneficiories ) or provide ony guorontee, security or the
like on behcrlf of the Ultimote Beneficiories.

9. No funds hove been received by the conrpony from ony persons or entities, including
foreign entities ("Funding Porties'), with the understonding, whether recorded in writing or
otherwise, thot the compony sholl, whether. directly or indirectly, lend or invest in other
persons or entitres identified in ony monner whotsoever by or on beholf of the Funding Porty
("Ultimote Beneficiories ) or provide ony guorontee, security or the like on beholf of the

Porticulors Amount os ot
31.03.2024

IRs in Thousond)

Amount os ot
31.03.2023

(Rs in Thousond)
A .Profit / (Loss) for lhe yeor 14,247 .78 12,026.83
B. Foce Volue per shore t0 r0
C. No of equity shore on
weiqhted overoge bosis

30,66,250 30,35,000

D. Eorninqs Per Shore 4.65 101

Components of
Deferred tax

Deferred Tax
Liability/(Asset)

as on 01.04.23

Rs. In Thousand

Current Year
Liability/(Asset)Rs
In Thousand

Adjusted to
Reserves and
Surplus

Deferred Tax

Liability/(Asset)
as on 31.03.24

Rs. In Thousand
(287e.37)Depreciation (3,0e7.36) 277.99
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I0. Additionol Re uloto Informotion
Sl.No Porticulors 2023-24 2022-23 Chonge

in%
ofReoson

Vorionce

a Current Ratio r.03 0.91 13.2%

Improuement in
current ration is on

account of increase in
inaentory and

receiaables as

compared to preaious

Llear.

b Debt - Equity Ratio 4.05 4.03

Debt Service Coverage
Ratio

0.26 0.25 2.s6%

d. Return on Equity Ratio 0.46 0.40 77.26%

The lncresse in this

ratio is on account of
Increase in the Profit
After Tax when

compared to Preaious

aears.

e.
Inventory
Ratio

Turnover
24.57 40.63 (3e.5%)

Decrease in inuentory

ttffnozter rstio is

mainly due to decrease

in sales tuntouer.

f.
Trade Receivable
Turnover Ratio

9.33 15.11 (38.3%)

Decrease ht trgde

receiaable tuntoaer
ratio is mainly due to

decrease in sales

turnozter

otl
Trade Payable Turnover
Ratio

72.35 34.93 (64.6%)

Decrease in trade

payable turnoaer rstio
ls mainly due to

increase in patlables

h.
Net Capital Turnover
Ratio

102.08 (54.37) (287.8%)

Increqse in net capital

tuntoaer rcttio is

mainly due to increase

inprofit after tnx.

i. Net Profit Ratio 0.03 0.02 aO"/o

htcrease in ratio is due

to increase in Profit\/
After Tax compared to

preonus Llears.

).
Return
Employed

o11 Capital
0.34

^

0.47 (27.76%)

TR}I6WPI'NALUR
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C.

Decrease in ratio is

due to addition .of
fixed assets.,ffi.
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formuls used for computulion of:

o. Cunent Rofio = Curenl ossels I Currenf Jiabiliiies.

b. Dei:i Equity Rsti* = fololborowings lTotatequify.

c. Deibt Service Coveroge Roiio 7 Eornings before interesl tax and exceptionot item I
flnteresi on i:onowings /nef of tronsfer lo expendifure during conslruclionl + Princrpcl
repcymenis cf l*ng Term b*rrawrngsJ.

d. Return on fiquity rotio = Profit for the yeor / Average Tafal*quity.

e. lnveniory lurnover = Revenue fronr operctions lAven:ge invenfories

f. trrode receivoble iurnover = Revenue from ays*rotions /Avercge irode receivob,les.

g. Irode poyobJe lurnover = Revenue from opero lions /Averoge lrode payobles.

h. Nel cerpiiol lurnover rclio = Revenue frrsm operalions / warkingCopitol.

i. t\ef Profit Margin (%) = Prafit for th* period / Revenue frorn cperofions.

1. Return on Copilol employed = ?rofif Before /nteresl, Dividend Incorne & Iox IFBJI
excluding Diyidend incomeJ I Copitol fmployed.

10.2 The C*mpony is nol o declored Wilful clefculter by ony bcnk or financiai
institution or other lender.

10.3 The Company hcs no chorges or satisfoction yet to be registered with registrcr of
Componies beyond ihe stotutory ppriod.

1S.4 The Compony hos not troded or lnvested in Crypto Currency or Virluol Currency
during the fin*nciol year.

ll Figures ore rounded off to the neorest Thousonds (Rs.). Previous yeor figures hove
been regrouped wherever necessory.
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